



COMUNE DI CAGLIARI

SERVIZIO SPORT CULTURA E SPETTACOLO

CONTRIBUTI PER MANIFESTAZIONI CULTURALI E DI SPETTACOLO ANNO 2023

QUESITI dal n. 1 al n. 2

QUESITO 1

Siamo beneficiari di un contributo triennale 2022-2023-2024 per la manifestazione "XXXXXXXXX". Mi conferma che per i progetti triennali non va ripresentata la domanda? In relazione al progetto vincitore del bando triennale volevamo sapere entro quanto tempo dobbiamo inviare le variazioni al progetto (in particolare modo potrebbero esserci variazioni al tema della manifestazione ma resteranno invariati numero dei laboratori, degli spettacoli e qualità del progetto).

La presente per chiedere inoltre alcune informazioni inerenti il bando per erogazione di contributo anno 2023; in particolare modo volevamo sapere se possiamo partecipare al bando 2023 annuale ma con un altro progetto.

RISPOSTA

1. La Deliberazione G.C. n. 19 del 24/02/2023 ha disposto che *per l'annualità 2023 non sarà pubblicato un nuovo bando destinato all'erogazione di contributi per progetti triennali.*
2. Le variazioni al progetto devono essere trasmesse tempestivamente al Servizio tramite pec (art. 13 Bando contributi 2022). Si rammenta che ai sensi del medesimo articolo le modifiche si intendono approvate qualora non formalmente contestate entro 5 giorni lavorativi dalla data di acquisizione al Protocollo generale dell'Ente.
3. I limiti alla presentazione delle domande sono disciplinati dall'art. 7 del Bando generale 2023. Nel caso specifico un soggetto beneficiario di contributo per progetto triennale nell'annualità 2022 può presentare istanze per l'anno 2023 per uno o più progetti diversi.

QUESITO 2

1) Tabella 6 Criterio B 1. "Localizzazione dell'iniziativa in aree periferiche, svantaggiate, poco valorizzate o utilizzate della Città, al fine di contribuire al processo di rigenerazione delle aree urbane interessate"

Il punteggio viene attribuito solo se tutta l'intera iniziativa proposta viene realizzata in aree periferiche e svantaggiate di Cagliari? Oppure viene attribuito anche in base al fatto che alcune date si svolgano nelle

predette aree? E quindi se ad esempio su 5 date almeno 2 vengono realizzate in aree periferiche il punteggio viene attribuito in modo proporzionale?

2) Tabella 6 Criterio D 4. "Svolgimento dell'iniziativa da gennaio ad agosto "

Il punteggio viene attribuito solo se tutta l'intera iniziativa proposta viene realizzata da gennaio ad agosto? Oppure viene attribuito anche in base al fatto che alcune date si svolgano in quel periodo? E quindi se ad esempio su 5 date almeno 2 vengono realizzate da gennaio ad agosto il punteggio viene attribuito in modo proporzionale?

3) In riferimento all'art. 15 lett. B del Regolamento, al momento della presentazione del rendiconto le spese già sostenute devono essere pari almeno alla somma del contributo concesso? Oppure non esistono vincoli e quindi tutte le spese si possono pagare entro i 30 giorni dal ricevimento del contributo?

RISPOSTA

1) Relativamente al criterio B1 di cui alla tabella 6 del Bando si conferma il fatto che il punteggio verrà attribuito in maniera proporzionale.

2) Relativamente al criterio D4 di cui alla tabella 6 del Bando si conferma il fatto che il punteggio verrà attribuito in maniera proporzionale.

3) In riferimento all'art. 15 comma 1 lettera b) del Regolamento è possibile, in sede di rendiconto, presentare dichiarazione attestante le spese ancora da sostenere, anche per l'intero importo del contributo assegnato dal Comune di Cagliari, con l'impegno ad effettuare i relativi pagamenti entro 30 giorni dall'incasso del contributo.